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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ SOUSEDÉ, ČTENÁŘI LIBŠTÁTSKÉHO ZPRAVODAJE,
i v tradičním prázdninovém dvojčísle jsme si pro Vás připravili mnoho nových a aktuálních informací z dění našeho 

městysu.  

LIBŠTÁTSKÉ KOVOZÁVODY
 

Libštátské Kovozávody jsou opět 
po více jak 26 letech ve vlastnictví 
městyse.  

Na objekty a pozemky, které 
vlastnila firma BERGMAN BLAHO-
SLAV strojírny, spol. s.r.o., čp 28, 512 
03 Libštát, byla Finančním úřadem 
v Semilech, na základě exekučního 
příkazu, nařízena dražba nemovitých 
věcí. O plánované dražbě jsme se 
dozvěděli od Finančního úřadu v Se-
milech na začátku roku 2019. A to 
z toho důvodu, že jsme měli na Kovo-
závody (objekty a stavby) zakotvené 
předkupní právo na listu vlastnictví. 
Měli jsme tedy mnoho času na 
přemýšlení. V momentě, kdy byla 
finančním úřadem v květnu 2019 
vydána dražební vyhláška, tak jsme v 
zastupitelstvu a na radě řešili, zdali do 

dražby půjdeme a zdali Kovozávody 
chceme získat zpět, za jakým účelem 
a do jaké finanční částky jsme v draž-
bě ochotní jít.  

Vše dopadlo úplně až nečekaně 
hladce. Dražba se konala 25. června 
2019 na Finančním úřadě v Semi-
lech, kde jsme byli jediní účastníci 
dražby a objekty a pozemky jsme vy-
dražili za vyvolávací cenu 1 933 333,- 
Kč. (tj. 2/3 odhadní ceny, která byla 
stanovena 2 900 000,- Kč) 

A teď se určitě všichni ptáte, za 
jakým účelem jsme do této dražby šli? 
Je to úžasné a jedinečné místo 
v našem městysi pro umístění 
sběrného dvora v Libštátě a dalšího 
možného zázemí, které bychom 
přemístili z objektu KD čp. 315 a 
venkovních prostor.  

S ohledem na plánovanou demo-
lici objektu domu čp. 31 na náměstí a 
celkovou revitalizaci náměstí a 
přilehlých prostor je potřeba, aby-
chom měli střed našeho městyse 
čistější a krásnější. 

O všem důležitém ve věci Libštáts-
kých kovozávodů Vás budeme včas a 
rádi informovat.  

A na závěr dvě historické zmínky 
o prodeji Kovozávodů z roku 1992 a 
1993, které byly uvedeny v Libštáts-
kém zpravodaji. V roce 1992 se obci 
Kovozávody nepodařilo prodat, ale za 
rok v roce 1993 už ano, za částku 
5 942 093,- Kč. I za tyto utržené 
korunky se v Libštátě postavilo nové 
zázemí KD, které v tomto roce 2019 
slaví 25 let od slavnostního otevření. 

 

 

KŘIŽOVATKA POD KOSTELEM SV. JIŘÍ
Změna hlavní silnice z Libštátu na 

Lomnici nad Popelkou, která se řešila 
skoro 9 let, byla 17. 7. 2019 dokon-
čena. Děkuji všem, kteří se na této 
změně jakkoli podíleli. Jen Libštátští 
ví, jak byla tato křižovatka pro  všech-
ny nepřehledná a nebezpečná. Buďte 
všichni opatrní, dodržujte nové zna-
čení a bude vše v pořádku. Tímto se 
pro nás Libštátské křižovatka stává 
pro všechny bezpečnější, a o to nám 
šlo nejvíce.
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DOPRAVNÍ AUTOMOBIL PRO JEDNOTKU JSDH LIBŠTÁT A POTŘEBY 

MĚSTYSE 
Ve čtvrtek 13. června 2019 jsme si v Trutnově slavnostně převzali náš nový 

devítimístný dopravní automobil FORD transit, primárně určený a vybavený 
pro jednotku sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Libštát a pro potřeby městyse 
(za předem dohodnutých podmínek).  

Na pořízení tohoto automobilu jsme obdrželi z ministerstva vnitra dotaci 
450 tis. korun. Dále je požádáno o dotaci ve výši 300 tis. Kč z Libereckého 
kraje. Z nového vozidla mají kluci z jednotky velkou radost, za což jsem rád. 
Zároveň se tímto krokem zbavujeme dopravního automobilu AVIE z roku 
1978. Záměr prodeje jsme řádně zveřejnili, ale bez jakéhokoliv zájmu. A tak je 
tu tedy poslední šance pro případné zájemce, nebo auto pošleme k likvidaci.   

 

AKTUÁLNĚ REALIZUJEME TYTO STAVBY 
V Hliňáku firma DS Logistic s.r.o. realizuje stavbu příjezdové komunikace a 

vodního zdroje. 
Na náměstí a u zdravotního střediska jsme odstranili staré autobusové 

čekárny, které budou nahrazeny modernějšími a krásnějšími. Za tímto účelem 
jsme museli upravit stávající zpevněné plochy a vykopat a vybetonovat nové 
základové patky. 

Za objektem Masarykovy základní školy, u víceúčelového sportovního 
hřiště realizujeme 1. etapu dokončení tohoto areálu, která se týká stavby 
skladu sportovního nářadí, nového oplocení (mezi areálem a objekty domu čp. 
199 a 239) a části nového chodníku. S ohledem na plánovanou vizi konečné 
podoby tohoto areálu bude nutné se odklonit od vychozené zkratky mezi 
školou a školkou (okolo sportovní haly), protože se po této zkratce jednak 
v zimním období nedá projít (napadaný sníh ze střechy haly atd.) Dále si to 
drtivá většina procházejících zkracuje přes rozběžiště skoku do dálky a 
v neposlední řadě stávající a nevyhovující schodiště zabírá místo 
plánovanému místu pro hod koulí. Díky tomu to záměru se realizuje první 
etapa chodníku u nového oplocení, po hranici pozemku. Nový chodník 
(pěšina) bude široký 1,5 m a bude proveden ze žulových kostek. Po novém 
chodníku bude do budoucna umožněn přístup k a) k plánované stavbě 
venkovní třídy (společné pro školu a školku), b) ke školce (místo vychozené 
zkratky), c) na křižovatku, ze které se dá odbočit k DPS a v neposlední řadě 
třeba k novému nutnému parkovišti u školky. Na tuto etapu jsme získali 
finanční dotaci z Libereckého kraje. 

LIBŠTÁTSKÉ POZDNÍ LÉTO 2019 | 17. ROČNÍK FESTIVALU 
V příloze tohoto zpravodaje najdete velice pestrý program již 17. ročníku 

festivalu Libštátské pozdní léto 2019. O případných změnách Vás budeme 
včas informovat na webových stránkách městyse Libštát nebo prostřednictvím 
mobilního rozhlasu. 

PLÁNOVANÁ REKONSTRUKCE 

KOUPALIŠTĚ 
Vypracovanou studii rekonstrukce 

koupaliště (jejíž grafická podoba je 
k náhledu i na koupališti) jsme nechali 
ocenit, abychom věděli, jak plánova-
nou rekonstrukci naplánovat a třeba i 
rozetapovat. 

KANALIZACE V LIBŠTÁTĚ 
Dle aktuální informace od doda-

vatele se plánuje zahájení prací 2. září 
2019. Jakmile budeme vědět detail-
nější informace o tom, odkud bude 
chtít firma začít, tak Vás budeme 
informovat. 

Připomínám jen, že se po Libštátě 
pohybuje městysem objednaný projek-
tant pan Ing. František Stříž (tel.: +420 
606 182 494, e-mail: striz.f@tiscali.cz), 
autorizovaný inženýr pro vodohos-
podářské stavby a soudní znalec v 
oboru vodovody a kanalizace, který 
pro městys Libštát projektuje veřejné 
části přípojek (přípojka vedená od 
hlavní kanalizační stoky na hranici 
pozemku vlastníka nemovitosti) a 
soukromé části přípojek (připojení 
dané nemovitosti z veřejné části pří-
pojky). Za účelem vyprojektování 
soukromé části přípojek byly projek-
tantovi předány tzv. přípojkové listy, 
které většinou každý vlastník vyplnil. V 
přípojkovém listě jsou uvedeny údaje, 
v jakém místě objektu nemovitosti je 
vyvedena stávající kanalizační přípoj-
ka a přibližně v jaké výšce. Projekt 
soukromé části přípojky pak bude 
zdarma předán vlastníku nemovitosti, 
který dle něho bude realizovat 
soukromou část přípojky. Pan Ing. 
Stříž u Vás s největší pravděpodob-
ností brzy zazvoní a bude s Vámi řešit 
soukromou část přípojky s ohledem na 
v minulosti poskytnuté informace a pří-
padné nové doplňující informace. 

MOBILNÍ ROZHLAS 
Do dnešního dne evidujeme 312 

zaregistrovaných občanů. Pokud stále 
tuto službu nemáte zaregistrovanou, 
tak přijďte na radnici, rádi vám 
pomůžeme. 
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KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 

Úvodní jednání, na němž budou 
účastníci seznámeni s procesem 
komplexních pozemkových úprav, se 
uskuteční v pátek 13. září 2019 od 16 
hodin v sále Kulturního domu 
v Libštátě.  

Pozvánku (od Pozemkového úřadu 
v Semilech) na úvodní jednání obdrží 
všichni vlastnící pozemků, jichž se 
pozemkové úpravy týkají.  

Na úvodním jednání bude účastní-
ky volen i sbor zástupců, jehož členové 
se podílí na tvorbě plánu společných 
zařízení (cestní síť, protierozní 
opatření, ekologická a vodohospodář-
ská opatření). Sbor by měl celkem 
devět členů + dva náhradníci. Z devíti 
členů jsou dva nevolení, a to zástupce 
pobočky a obce. Vhodný kandidát by 
měl znát dané území a problémy, které 
se v něm vyskytují, dále by měl být 
ochoten dané problematice se 
věnovat. Sbor se schází většinou 1 x 
ročně, avšak v době tvorby plánu 
společných zařízení je to většinou 3x 
během šesti měsíců. Je vytipován 
seznam kandidátů, kteří jsou oslovo-
váni starostou městyse Libštát. 

UVEDENÍ DO ŽIVOTA | 

SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ 

S PŘEDŠKOLÁKY Z MATEŘSKÉ 

ŠKOLKY 
Letošní slavnostní akt proběhl ve 

středu 26. června 2019 v 16 hodin 
v obřadní místnosti naší radnice. Akce 
se dle mého zdařila a věřím, že se 
líbila i rodičům a příbuzným, a těším se 
opět za rok. 
 

 

VÝZVA NA OBSLUHU RESTAURACE A UBYTOVNY V KD LIBŠTÁT 
 

starosta městyse Libštát vyhlašuje veřejnou výzvu na obsazení 1 místa na 
plný úvazek (v případě zájmu 2 míst na zkrácený úvazek): obsluha restaurace 
a ubytovny KD Libštát 
Místo výkonu práce: městys Libštát, Kulturní dům čp. 315, 512 03 Libštát, 
kiosek na koupališti 
Náplň práce: obsluha restaurace a ubytovny KD Libštát a kiosku na koupališti 
Pracovní poměr: celý úvazek nebo v případě zájmu 2 zkrácené úvazky na 
dobu určitou (s možností změny na neurčito) 
Platové podmínky: základní hrubá (celý úvazek) zaručená mzda ve výši 
16.280 Kč + 2% z měsíční tržby  
po zapracování možnost osobního ohodnocení a odměn. 
Služební byt: možnost ubytování ve služebním bytě přímo v objektu KD čp. 
315 
Požadavky: 
doložení zdravotní způsobilosti včetně zdravotního průkazu 
doložení vhodné praxe 
dobré organizační schopnosti 
spolehlivost, trpělivost, komunikativnost, kreativita, ochota a vstřícnost 
schopnost pracovat s výpočetní technikou 
ochota k doplňování vědomostí a přijímání nových technických postupů a 
vybavení 
schopnost přípravy slavnostních tabulí 
vlastní motivace a schopnost přinášet nové podněty k zlepšení služeb 
kultivovaný vzhled 
ochota spolupracovat a vytvářet příjemné prostředí 
Předpokládaný termín nástupu: 1. 10. 2019 
Náležitosti písemné přihlášky: 
jméno, příjmení, datum a místo narození 
adresa trvalého pobytu, telefonické spojení a číslo občanského průkazu 
originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
stručný životopis 
Termín podání písemných přihlášek: do 25. 9. 2019 do 17.00 hod. 
Na adresu: Městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát 
Vybraní zájemci mohou být vyzváni k osobnímu pohovoru. 
Upozornění pro uchazeče: Neúplné přihlášky (bez požadovaných náležitostí 
a příloh) mohou být vyřazeny! 
Vyhrazené právo vyhlašovatele:  
Starosta městyse Libštát si vyhrazuje právo veřejnou výzvu zrušit nebo 
nevybrat žádného z přihlášených zájemců. 
Kontakt: tel. 481 311 210, 724 180 470, e-mail: starosta@libstat.eu  
 

SBĚRNÝ DVŮR V LIBŠTÁTĚ V ROCE 2018 | KAŽDÝ LICHÝ PÁTEK 14-17 

HODIN | KAŽDÁ SUDÁ SOBOTA 9 -12 HODIN 
Sběrný dvůr v Libštátě je v letošním roce otevřen každý lichý pátek od 14 

hodin do 17 hodin a každou sudou sobotu od 9.00 hodin do 12.00 hodin.
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LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ | ROČNÍK 11 - Č. 7 ČERVENEC A Č. 8 SRPEN 1994 | TOP ČLÁNKY STARÉ 25 LET 

Jsou přílohou na webových stránkách městyse Libštát a Facebooku. S ohledem na některé velice zajímavé články, 
které je dobré připomenout, jsem se rozhodl zveřejnit některé opravdu zajímavé top články přímo do aktuálního čísla 
zpravodaje. 
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OPRAVA KOMUNIKACE VE SVOJECKÉM HÁJI 

Komunikace ve Svojeckém háji je 
průjezdná, k úplnému dokončení 
zbývají dodělat už jen krajnice. 

Na komunikaci je ve finální vrstvě 
zaválcovaný jemný kamínek, který se 
postupem času zajezdí do komu-

nikace (co se nezajezdí, tak se 
přebytečné časem zamete a odveze). 

Na silnici jsou v tomto úseku 4 
třicetimetrové a 1 šedesátimetrová 
výhybna, tak je prosím využívejte k 
bezpečnému vyhnutí se s jakýmkoli 
protijedoucím vozidlem, abychom 
zbytečně neničili krajnice. V žádném 
případě nejsou výhybny určeny pro 
parkování vozidel houbařů! 

Vysoké teploty v této fázi komuni-
kaci moc nepřejí, proto prosím všech-
ny řidiče, aby si užívali komunikaci 
bez děr a nezávodili, kdo pojede 
rychleji. A že jsem už tu během 
chvilky zaregistroval hodně agresiv-
ních a nebezpečných závodníků. 

V další etapě budou opraveny 
nebezpečné díry v komunikaci od 
Svojeckého háje směrem ke kostelu 
sv. Jiří. 

Děkuji všem, co jste respektovali 
dopravní uzavírku, a firmě LTM za 
velmi rychlou a kvalitní realizaci. 

V úctě k Vám Pavel Janata | starosta

Fotbalový ročník 2018/2019

KONEČNÉ TABULKY

V okresním přeboru okresu Se-
mily byla mládež spojena s FK 
Košťálov do společných mužstev. 

Mladší a starší přípravka - dle 
rozhodnutí Fotbalové asociace Čes-
ké republiky nemůžeme zveřejňovat 
výsledky a tabulky v daných fotba-
lových soutěžích. 

V okresním přeboru starších 
žáků se umístilo mužstvo FK 
Košťálov-Libštát na skvělém 2. místě. 
Získalo 27 bodů při skóre 76:19. 
V soutěži zvítězila Železnice a na 3. 
místě byla Nová Ves n. Pop. 

Hůře dopadli dorostenci, kteří ve 
společné soutěži s okresem Jičín 
obsadili 4. místo. Získali 13 bodů a 
skóre 25:46. V celé soutěži startovalo 
pouze 5 mužstev, zvítězily Chomu-
tice. 

V okresním přeboru mužů Jisk-
ra Libštát obsadila 2. místo za 12 
vítězství, 4 remízy a 4 porážky. Při 
skóre 56:28 získala 40 bodů. Zvítězil 
Studenec, na třetím místě skončila 
Mírová a na čtvrtém Jilemnice. 
Poslední skončilo Vysoké nad Jize-
rou. 

V okresní soutěži mužů mužstvo 
FK Košťálov-Libštát „C“ zvítězilo. 
Dosáhlo 13 vítězství, 5x remizovalo a 
4x prohrálo. Získali jsme 44 bodů při 
skóre 49:26. Druhá skončila Horka a 
třetí místo obsadila Víchová n. Jiz. 
Poslední byli muži ze Studence „B.“  

Děkujeme všem věrným fanouš-
kům za podporu a věříme, že se opět 
sejdeme 11. srpna při prvním 
mistrovském utkání s TJ Poniklá. 

Dále bych chtěl poděkovat všem 
pořadatelům na zápasech a panu 

Luboši Fejfarovi za dokumentaci, 
Frantovi Herákovi za rovné lajny, 
Romanu Tichánkovi za sestřižený 
trávník, paní Lence Šífové za obsluhu 
žíznivých hostů, Mirkovi Krejčímu za 
nasycení hladových fanoušků a 
Milanu Sochorovi za hudbu a 
komentář. Luďku Fiedlerovi snad 
odpustíte, že vás občas obere o 20 
Kč.  

Dík všech nás fotbalistů patří 
pochopitelně všem trenérům – Leoši 
Moravcovi, Milanu Lukešovi a Roma-
nu Baudyšovi – za jejich trpělivou 
práci s kolektivem. 

Děkuji všem našim sponzorům, 
starostovi městyse Libštát Pavlu 
Janatovi, celé technické četě Libštátu 
a jejímu šéfovi Jaroslavu Fejfarovi a 
těšíme se na další spolupráci. 

Zdeněk Kousal
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Družstvo skoku a severské kombinace LSK Lomnice nad Popelkou
Již několik let doplňuji družstvo 

skoku a severské kombinace závod-
níci a děti z okolních vesnic a měst. 
Již dlouhodobě v našem klubu 
registrováno cca 25 dětí od mateřs-
kých školek až po reprezentanty, 
kterými jsou momentálně Roman 
Koudelka, Čestmír Kožíšek u skoku 
na lyžích a Tomáš Portyk ml. U 
severské kombinace. Skok na lyžích 
a severská kombinace je sice krásný 
a bezpečný sport, přesto velice 
náročný na fyzickou připravenost 
obzvlášť u severské kombinace. 
Ekonomická situace ČR je bohužel 

jaká je a do sportu natéká z minis-
terstva školství stále méně peněz, a 
tak kluby stavějí své rozpočty více a 
více na finanční podpoře rodičů, což 
není správné. Největší rána pro naše 
obě disciplíny přišla loňský podzim 
roku 2018, když prý údajně pro 
havarijní stav uzavřeli kompletně 
skokanský areál v Harrachově. Žá-
kovské kategorie to ještě tak dras-
ticky nezasáhlo, neboť v letošním 
roce 2018/2019 byla v celku přija-
telná zima a skokanský areál 
v Lomnici nad Popelkou byl plně 
funkční od skokanského můstku K6 
až po největší K70, kde se paradoxně 
skákalo po 12 letech. Náš lyžařský 
klub už dlouhodobě navštěvují tři 
závodníci z nedalekého Libštátu. 

Jmenovitě se jedná o bratry 
Janatovy, ročník 2003 starší Franti-
šek a mladší Štěpán ročník 2009. 
Jako druhá žena v klubu, spíše dívka, 
k nám dochází Eva Hollmannová 
ročník 2007. Výkony a výsledky 
mladých závodníků jsou neustále na 
stoupající úrovni. František Janata je 
pravidelným účastníkem při vyhlá-
šení výsledků v severské kombinaci 
a vždy se objevuje v první pětce, ale 
již má řadu medailí z MČR. V loňské 
zimě 2019 obsadil třetí místo a o 
stříbrnou medaili přišel v závěrečném 
finiši. Od loňské sezony přestoupil do 

kategorie dorostu, což znamená větší 
finanční nároky na jeho přípravu jak 
v letní, tak v zimní přípravě. Typ 
závodníka F. Janaty, který není 
aktivním členem ASO Dukla Liberec, 
si musí na všechny soustředění 
připlácet buď v českých korunách 
nebo v eurech na každý závod jak 
v ČR, tak soustředění v zahraničí. 
Letos má František Janata šanci 
bojovat o svojí první účast na MSJ, 
které se letos koná v nedalekém 
Oberwisenthalu. Žákovští závodníci 
v podání E. Hollmannové a Š. Janaty 
nám dělají velikou radost. Po slabším 
rozjezdu se letos podařilo Štěpánovi 
podařilo začátkem června obsadit 
třetí místo v německém Kottmaru 
v závodě ve skoku na lyžích, a tak si 

v mezinárodní konkurenci vytvořil 
svoje osobní maximum. Eva 
Hollmannová je průkopník 
lomnického dívčího skoku na lyžích. 
V letech minulých zde pokoušela 
štěstí Denisa Štefánková ze Semil, 
ale svoji sportovní karieru ukončila na 
skokanském můstku K27, ale může 
vzpomínat na to, že ji vedl legendární 
trenér skoku pan Zdeněk Remsa. 
Eva Hollmannová se vylepšením 
skokanské techniky stala českou 
dvojkou v ročníku 2007 a koncem 
července 2019 pojede reprezentovat 
ČR při mezinárodních závodech do 
německého Ruhpoldinku, kde se 
poměří děti do 11 let z celé Evropy. 
Já ze své pozice šéf trenéra LSK 
Lomnice musím poděkovat všem 
třem za přístup jak k tréninkům, tak k 
závodům a věřím, že jejich lepší a 
šťastnější sportovní chvíle ještě přij-
dou. Náš klub doufá a pěvně věří, že 
z našich okolních vesnic jako jsou 
Nová Ves, Libštát, Košťálov a Stru-
žinec atd. přijdou další talenti a 
vyzkouší si tento nádherný sport. 
Jakákoliv finanční podpora pro Vaše 
závodníky je vítána a náš klub LSK 
Lomnice může garantovat, že finanč-
ní dotace půjde buď výhradně na tyto 
tři závodníky, nebo pouze na dětskou 
základnu.  

S pozdravem Tomáš Portyk st., 
trenér LSK skoku a severské 

kombinace



   strana č. 8 

Masarykova základní škola Libštát 

KONČÍ DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK

Měsíc červen v základní škole je 
již tradičně zasvěcen třídním výletům. 
Ani letos tomu u nás na MZŠ nebylo 
jinak. Každá třída se s radostí vydala 
prozkoumávat místa dle svého výbě-
ru. Na prvním stupni jsme se podívali 
do Janských Lázní na Stezku koruna-
mi stromů, do Liberecké ZOO a také 
do matičky Prahy. Nechyběl ani tro-

chu adrenalinový výlet čtvrťáků na 
Malou Skálu, kde nejdříve jezdili na 
koloběžkách a následně na raftech 
sjížděli Jizeru. Na druhém stupni se 
vydali do Milovic do Mirákula a do 
Fajnparku v Chlumci. Osmáci podnik-
li exkurzi do věznice v Rýnovicích a 
naši deváťáci spojili výlet na Malou 
Skálu s prezentací svojí ročníkové 
práce. 

Velmi pěkná akce pořádaná devá-
ťáky pro naše malé prvňáčky je paso-
vání na čtenáře. Malí žáčci se za de-
set měsíců naučili psát, počítat i číst. 
Pro děti je tento čas prvního školního 
roku jak krásný, tak i velmi náročný, a 

proto za své snahy byly odměněny 
slavnostním pasováním na čtenáře. 
Každý si domů odnášel také svoji 
dětskou knihu s věnováním od třídní 
paní učitelky a pamětní list.  

M. Kurtinová

 
 

Historie a současnost 

DŮM ČP. 7

Roku 1738 prodává dům čp. 7 Jiří 
Havel synovi. Okolo roku 1890 zde 
měl řeznictví Antonín Vávra, bydlel 
v domě čp 100. V letech 1911 – 1933 
byl v domě obchod s obuví pana 
Václava Chuchlíka. Po té až do roku 
1940 zde bylo holičství pana 
Bedrníka. Do roku 1945 mlékárna. 
Roku 1971 byla po povodni povolena 
oprava a zřízení zadní místnosti, 
zvenčí k silnici bylo pobito eternitem.
  

DŮM ČP. 8

  

 
Původně byl dům dřevěný, od 

roku 1822 patří rodině Křížů. Kovárna 
v zadní části domu byla až do roku 
1965. Roku 1920 dřevěné stavení 
dostalo kožich, bylo pobito pletivem a 
omítnuto. 1951 proběhla výměna 
střechy – šindel za tašky. A roku 1968 
proběhla celková přestavba domu. 
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V měsících červenci a srpnu slaví 
své životní jubileum 

 

paní Ludmila Fejfarová, 
pan Jindřich Horáček, 

pan Petr Jerie, 
pan Miroslav Šlechta 

a pan Miloš Kříž. 

Všem oslavencům blahopřejeme! 

Společenská rubrika 


